
  

 

 

   

 

Warszawa, dnia 17.08.2022r. 

 

 

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 34/D/2022 

WCKiK – SZP.2612.1.34/D/2022 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym 
Sprawa Nr 34/D/2022.  

 
Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1129 z późn. zmianami) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na 

podstawie art. 132 i następnych, którego przedmiotem jest dostawa zestawów medycznych oraz kultur 

mikrobiologicznych (Sprawa Nr 34/D/2022). 

 

Dotyczy części 1 - Filtry do usuwania leukocytów z koncentratów krwinek płytkowych 

 

Pytanie nr 1 
 
Zamawiający wymaga terminu przydatności nie mniej niż 12 miesięcy od daty dostawy i jednocześnie 
wymaga aby metoda sterylizacji zapewniała okres ważności minimum 30 miesięcy. Prosimy o 
zrezygnowanie z wymogu dotyczącego metody sterylizacji zapewniającej okres ważności minimum 30 
miesięcy i pozostawienie wymogu dotyczącego minimalnego terminu przydatności od daty dostawy 
wynoszącego 12 miesięcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z wymogu dotyczącego metody sterylizacji 
zapewniającej okres ważności minimum 30 miesięcy i pozostawienie wymogu dotyczącego 
minimalnego terminu przydatności od daty dostawy wynoszącego 12 miesięcy. Jednocześnie  
Zamawiający precyzuje zapisy SWZ w ten sposób, że punkt 11 arkusza asortymentowo-cenowego , 
załącznik 2/1 otrzymuje brzmienie: „ Metoda sterylizacji powinna zapewniać sterylność minimum 30 
miesięcy od daty jej wykonania“ 
 
Pytanie nr 2 

§ 3 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „jej niezrealizowanie nie może stanowić podstawy dla 
Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu” nie dotyczy kwoty wskazanej w § 3 ust. 
9 projektu umowy, gdzie Zamawiający gwarantuje zrealizować 50% wartości umowy. 

 

 

 

 
WOJSKOWE CENTRUM 

KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

00-671 Warszawa 1,  ul. Koszykowa 78 



  

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Potwierdzam, Zamawiający zobowiązuje się do wykonania min. 50% wartości umowy. Brak 
możliwości podnoszenia roszczeń przez Wykonawcę nie dotyczy zastrzeżonej minimalnej wysokości 
realizacji umowy.  

 
Pytanie nr 3 

§ 4 ust. 1 lit. b) projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by kara umowna za zwłokę w dostawie była naliczana od 
wynagrodzenia brutto za zaległą dostawę, ewentualnie na obniżenie stawki kary umownej z 1% do 
0,5%? 

Na uzasadnienie wskazujemy, że kara umowna stanowi zryczałtowaną formę odszkodowania za 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania. Z uwagi na kompensacyjną funkcję kary, 
wysokość kary powinna być proporcjonalna do stopnia niewykonania umowy przez wykonawcę. W 
naszej ocenie kara w wysokości 1% wartości brutto całej umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie nie 
jest proporcjonalna do naruszenia, stanowiącego podstawę naliczenia kary umownej. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Nie wyrażamy zgody na zmniejszenie kary umownej. 

 
Pytanie nr 4 

§ 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 6 ust. 2 sformułowania, że rozpatrzenie reklamacji 
jakościowej może nastąpić w dłuższym terminie niż 48 godzin, jeżeli rozpatrzenie reklamacji wymagać 
będzie wykonania szczegółowych badań i Wykonawca powiadomi o tym niezwłocznie Zamawiającego. 

Rozpatrzenie reklamacji jakościowej w wielu wypadkach wymaga udziału producenta wyrobów; z tego 
powodu w takich sytuacjach termin 48 godzin jest niemożliwy do dotrzymania. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 4 

Nie wyrażamy zgody. Charakter zadań realizowanych przez WCKiK i konieczność pozostania w ciągłej 
gotowości do dostarczania krwi i jej składników wyklucza możliwość wyrażenia zgody na dłuższy 
termin rozpatrywania reklamacji.  

 
Pytanie nr 5 

§ 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na rozpatrzenie reklamacji był liczony w godzinach 
przypadających w dni robocze? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 5 

Nie wyrażamy zgody. Charakter zadań realizowanych przez WCKiK i konieczność pozostania w ciągłej 
gotowości do dostarczania krwi i jej składników wyklucza możliwość wyrażenia zgody by termin na 
rozpatrzenie reklamacji był liczony w godzinach przypadających w dni robocze. 

 
Pytanie nr 6 

§ 6 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody, by jeżeli reklamacja jakościowa okaże się uzasadniona, Wykonawca miał 
obowiązek wymiany wadliwych wyrobów na nowe jedynie, gdy reklamacja jakościowa dotyczy całej 



  

dostarczonej partii wyrobów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych wyrobów, po 
potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu 
ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 6 

Nie wyrażamy zgody, by jeżeli reklamacja jakościowa okaże się uzasadniona, Wykonawca miał 
obowiązek wymiany wadliwych wyrobów na nowe jedynie, gdy reklamacja jakościowa dotyczy całej 
dostarczonej partii wyrobów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych wyrobów, po 
potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu 
ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby. 

 
Pytanie nr 7 

§ 6 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na dostawę przedmiotu wolnego od wad był liczony w 
dniach roboczych? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 7 

Nie wyrażamy zgody. Charakter zadań realizowanych przez WCKiK i konieczność pozostania w ciągłej 
gotowości do dostarczania krwi i jej składników wyklucza możliwość wyrażenia zgody, by termin na 
dostawę przedmiotu wolnego od wad był liczony w dniach roboczych. 

 
Pytanie nr 8 

§ 6 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody, by okres rękojmi za wady był równy okresowi ważności dostarczonych 
wyrobów (nie dłuższy jednak niż 24 miesiące),  

Po upływie okresu ważności wyrobów wyroby nie mogą być wykorzystywane. W konsekwencji 
wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności z tytułu rękojmi za ewentualne wady wyrobów, które 
ujawnią się po upływie okresu ich ważności. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 8 

Nie wyrażamy zgody by okres rękojmi za wady był równy okresowi ważności dostarczonych wyrobów 
(nie dłuższy jednak niż 24 miesiące). 

 
Pytanie nr 9 

§ 10 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  

Czy Zamawiający dopuści w projekcie umowy, stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, 
możliwość zmiany umowy poprzez skrócenie terminu ważności poszczególnych partii wyrobów, w 
przypadku braku rynku wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. wskutek opóźnień 
w zwolnieniu serii lub zakończenia produkcji, jeżeli zmiana będzie korzystna dla Zamawiającego, 
np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 9 

NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
 
 



  

Na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 -Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1129 z późn. zmianami) Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 
 

1. Treść ust. 1 w rozdziale XI SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni tj od dnia 30.08.2022r. do dnia 27.11.2022r. 

 
2. Treść ust. 11 pkt 3 w rozdziale XII SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„13. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings na stronie dotyczącej odpowiedniego 
postępowania do dnia 30.08.2022 roku do godziny 09:00.” 

 
3. Treść ust. 11 pkt 11 w rozdziale XII SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„18. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.08.2022 roku, po godzinie 09:05. 
 
Załącznik: 1 na 1 stronie  

W imieniu Zamawiającego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J.Jeleniewicz 261 845 557 
\\Archiwum\zp\Postępowania przetargowe\2022 Postępowania przetargowe\Sprawa 34D2022\ODP 34D2022.doc 


		2022-08-17T14:11:50+0200




